

وزرای امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان در فرانسه دیدار خواهند کرد

وزرای امور خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان 28 ژانویه، در فرانسه به همراه اعضای گروه مینسک، به بحث و بررسی در مورد بحران قره باغ می پردازند

خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان

المار محمدیاریوف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان طی کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد دیدار وزرای امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان و روسای همزمان گروه مینسک حل بحران قره باغ وابسته به سازمان امنیت و همکاری اروپا در فرانسه برگزار خواهد شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آریا: وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان افزود: دیدار وزرای خارجه آذربایجان و ارمنستان با اعضای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در تاریخ 28 ژانویه تعیین شده است ولی هنوز قالب اصلی مذاکرات مشخص نیست.

شایان ذکر است که مناقشه بین ارمنستان و آذربایجان در سال، ۱۹۸۸ به علت ادعای ارضی ارمنستان به خاک آذربایجان آغاز شده است. در پی حملات ارمنستان به آذربایجان از سال ۱۹۹۳، بیست درصد از سرزمینهای متعلق به آذربایجان، همچنان تحت اشغال ارتش ارمنستان می باشد.

در سال ۱۹۹۴ طرفین به پیمان آتش بس دست یافتند. از آن زمان نیز گروه مینسک، سازمان امنیت و همکاری اروپا با ریاست مشترک روسیه، فرانسه و ایالات متحده آمریکا در حل صلح آمیز مناقشه ی قره باغ کوهستانی میانجیگری می کنند اما تاکنون فعالیتهای آنها هیچ نتیجه ای نداشته است.

جمهوری آذربایجان گروه مینسک را به علت ناتوانی در حل مساله قره باغ مورد انتقاد قرار داده و در برخی موارد به دنبال ایجاد راه های متنوع تری نسبت به حل این موضوع بوده، اما تاکنون به نتیجه قابل قبولی دست پیدا نکرده است.

در طرف دیگر، ارمنستان به علت داشتن موضع برتر خواهان حفظ وضع موجود بوده است. مقامات جمهوری آذربایجان بر این باورند که اعضای گروه مینسک در مساله ی بحران قره باغ به دنبال منافع خود هستند و همین امر باعث شده که تاکنون پیشرفتی در خصوص مناقشه ی قره باغ، بین دو کشور حاصل نشود.

با وجود این که زمان طولانی از بحران قره باغ می گذرد، طرف های درگیر تاکنون نتوانسته اند به راه حل قابل قبولی در زمینه ی حل مناقشات با یکدیگر دست یابند. این موضوع آثار بسیار مهمی بر کمیت و کیفیت همکاری های سیاسی و اقتصادی در منطقه قفقاز جنوبی برجای گذاشته است.

از نگاه آمریکا، حفظ نفوذ این کشور در عرصه ی اقتصادی منطقه ی قفقاز جنوبی و مخصوصا کشور جمهوری آذربایجان مهمترین اولویت می باشد. روسها نیز در پی این هستند که مدیریت حل بحران قره باغ را به عهده داشته باشند. آنها این قابلیت را در خود می بینند که از هرگونه توافقی بدون مشارکت این کشور در حوزه ی قفقاز جلوگیری کنند.

در طول سالهای بحران بین این دو کشور، بارها جمهوری آذربایجان اعلام کرده است که اگر اقدامات دیپلماتیک درباره قره باغ به نتیجه ای نرسد، با اقدام نظامی نسبت به بازپس گیری سرزمین های خود اقدام می کند. /خ

پایان پیام.